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Wynalazek niniejszyl polega na udo¬
skonaleniu znanych już [ rozpylaczy do
środków leczniczych, które są używane
przez pacjentów w celach inhalacji. Urzą¬
dzenie to składa się zwykle ze zbiornika
z dysz&lmi, przez które opędza się powie¬
trze, skutkiem czego rozczyn środków
leczniczych rozpryskuje się o ścianki apa¬
ratu i wychodzi z niego tak drobnemi
cząstkami, że tworzą one mgłę. Rozpyla¬
nie uskutecznia się przytem zapcmocą prą¬
du powietrza, wpędzonego np, balonem
gumowym przez dysze, które chwyta
cząstki cieczy, znajdującej się w rurkach
pionowych pod dyszami.

Regulacja siły prądu powietrza w po¬
wyższym rozpylaczu jest utrudniona, jed¬
nakże jest oma konieczna, ponieważ tylko
prąd powietrza o znacznej szybkości jest
w stanie uchwycić wystarczającą ilość cie¬
czy i ją rozpylić. Również jest niemożliwa
regulacja; ilości cieczy, uchwyconej przez
powietrze.

Regulację tę osiąga się według wyna¬
lazku w ten prosty sposób, że do rurki po¬
wietrznej, która prowadzi do dysz, jest do¬
łączone odgałęzienie wprost do zbiornika,
przyczem jest ono zaopatrzone w organ
dławiący, przy uruchomieniu którego mo¬
że pacjent, nie zmieniając ciśnienia na ba-



lon gumowy, regulować ilość wyctiodzące-
& go przez dysze powietrza w granicach roz¬

ległych.
Ustrój rozpylacza według wynalazku

jest przedstawiony na-załączonym rysun¬
ku w perspektywie i częściowo w prze^
kroju.

W otwór lejkowatego denka zbiornika
1 na ciecz; ze szkła) lub odpowiedniego-- ma-
terjału wchodzi rurka powietrzna 2 z ba¬
lonem gumowym 30 Rurka powietrzna
przechodzi wewnątrz zbiornika w rurkę
dyszową 4 o dwu jednakowych dyszach 5,
pod ktąrejpji są umieszczotie w znany już

kfi spofcófe rwtó pionowe 6 na citecz. Powie¬
trze, wpędzone przez rurki 2 i 4 i przez
dysze 5, porywa ciecz, stojącą w rurkach
pionowych 6, i rzuca ją rozpyloną na ścian¬
ki zbiornika, z którego prąd powietrza,
przesycony cząstkami cieczy, wychodzi
przez rurkę wylotową 7.

Według wynalazku od rurki powietrz¬
nej 2 odgałęzia się rurka 8, wprowadzona
przy zbiegu 9 denka i ścianki do zbiornika,
W tej rurce znajduje się kurek 10.

0 ile kurek jest zamknięty, cała ilość
powietrza), wydmuchanego przez balcn 3,
wychodzi z dyszy 5. Zależnie od stopnia
otwarcia kurka 10, wychodzi więcej lub
mmiiej powiletrzai przelz rurkę odgałęzioną 8
i osłabia, wtchodlząjc zaboiku do zbiornika,
już i tak powolny i skutkiem tego mt-iej
cieczą przesycony prąd powietrza, skiero¬
wany w dysze-

Pacjent może więc według życzenia re¬
gulować dowolnie zapomocą kurka 10 siłę
prądu powietrza, jak również i ilość cieczy
leczniczej, rozpylonej do celów inhalacji.

Z drugiej zaś strony bocznikowy prąd

powietrza, wchodzący naprzeciw rurki
wylotowej 7 z rurki odgałęzionej 8 do
zbiornika, porywa ze sobą mgłę, wytwo¬
rzoną w zbiotrniku, przez co inhalacja staje
się skuteczniejszą.

Zbiornik jak również i inne części po¬
mocnicze rozpylacza mogą być wykonane
z dowolnego odpowiedniego materjału, zaś
kurek 10 może być zastąpiony przez inne
urządzenie tłumiące, np. przez zaciek, któ¬
ry działa na włączony db rurki odgałęzio¬
nej 8 wąż gumowy-

f

Zastrzeżeń i a patentowe.

1, Rozpylacz inhalacyjny szklany ze
znajdującemi się wewnątrz zbiornika roz-
pylającemi dyszami, znamienny tern, że
część pędzonego powietrza odprowadza się
zapomocą rurki, odgałęzionej przed dysza¬
mi, do zbiornika.

2. Rozpylacz według zaJstrz. 1, znamien¬
ny tern, że do rurki odgałęzionej zostaje
wprowadzony organ, tłumiący dopływ po¬
wietrza, jak np. kurek lub podobnie urzą¬
dzenie.

3. Rozpylacz według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że wylot rurki odgałęzionej znaj¬
duje się naprzeciw otworu } wylotowego
zbiornika.

4. Odmiana rozpylacza według zastrz.
1—3, znamienna tern, że rozpylacz ten mo¬
że być wykonany z jakiegokolwiek innego',
aniżeli szkło, odpowiedniego materjału.

Mischa Zolotnitzky.
Ernst Schubert.
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rzecznik patentowy.
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